平成 21 年 1 月 18 日

選手所属団体各位

社団法人日本ボート協会

ナショナルチーム委員長 朝倉 直樹

ナショナルチーム選考過程としての評価エルゴ漕実施について

本日、発表いたしました「今後のナショナルチームの在り方と 2009 年の活動方針」に基

づき、今期のナショナルチーム選考の第一歩として、添付資料のように「評価エルゴ」を

実施いたしますので、ナショナルチームを目指す選手の皆様は奮ってご参加ください。

なお、昨年末に記録を提出いただきました自己エルゴにより、当初予定されていました 1

月選考合宿に参加を認められた方は無条件に参加資格を有しますが、それ以外の選手にも

道を開きましたので、何らかの理由で 1 月選考合宿参加のための自己エルゴ漕を断念され

たもののナショナルチームにチャレンジする意欲のある選手が申し込まれることを歓迎い

たします。

新たな参加資格を得るには、評価エルゴ漕申し込み締め切り（1 月 27 日）までに、昨年

末に実施をお願いしましたものと同様の自己エルゴ漕を実施していただき、所定のタイム

を上回ることが条件になります。

「今後のナショナルチームの在り方と2009年の活動方針」にも書きましたように今期は、

選手発掘の年と位置付けております。高い潜在能力を有する選手を数多く見出すことがで

きるよう是非とも積極的にチャレンジしていただきたくお願い申し上げます。

申込みは、下記により、添付ファイルを使用して行ってください。

①すでに参加資格を有している方→添付 1、添付 2

②今回新たに自己エルゴを行った上で申し込む方→添付 3、添付 4、添付 5

以上